
D.D.G. n.  
                                                                              Repubblica Italiana

         

                                                                              Regione Siciliana
Assessorato delle infrastrutture e della mobilità

Dipartimento delle infrastrutture della mobilità e dei trasporti
  

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e

dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 con cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le

unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove necessario in articoli;
VISTO il  decreto del Presidente della Regione siciliana n.  451 del  13 febbraio 2023 con il  quale,  in  esecuzione della

Deliberazione  n.  87  del  10  febbraio  2023,  è  stato  conferito  all'Arch.  Salvatore  Lizzio  l'incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024  “Legge di stabilità regionale 2024/2026”,  pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;  

VISTA la  legge  regionale  n.  2  del  16  gennaio  2024  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio
2024/2026”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;  

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento regionale Bilancio e tesoro –
Ragioneria Generale della Regione – che dispone, tra l'altro, l'obbligo di provvedere all'emissione dei decreti di
accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e “versato” per le entrate proprie di fondi regionali affluite alla
Cassa Regionale entro il 30 giugno 2016 e che successivamente tale attività deve avvenire con cadenza mensile;

VISTA la  nota  prot.  n.  10116  del  12  febbraio  2024,  con  la  quale  la  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Serv.  17
Ragionaeria  Centrale  Infrastrutture,  ha  segnalato  i  disallineamenti  degli  accertamenti  in  entrate  per  l’esercizio
finanziario 2023, di cui si chiede la regolarizzazione a seguito del monitoraggio delle entrate del 2023;

VISTA la nota n. 15284 del 17 aprile 2024, con la quale il Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei trasporti –
Area  1  di  diretta  collaborazione  al  Dirigente  Generale,  ha  richiesto  di  provvedere  alla  regolarizzazione  degli
accertamenti di entrata per l’esercizio finanziario 2023,

VISTA la  quietanza  n.  36535  del 22  dicembre  2023,  capitolo  7167 del  bilancio  della  Regione  siciliana  in  conto
competenza, con la quale l’Agenzia Entrate Riscossione di Catania ha versato la somma di €  15,90;

RITENUTO di dover accertare la soma complessiva di  € 15,90 sul capitolo di entrata  7167 “Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni  di  somme  non  dovute  o  incassate  in  eccesso  da  amministrazioni  locali  relative  ad  assegnazioni
extraregionali”;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato
                       

DECRETA

Art. 1
Per l’esercizio finanziario 2023 è accertata, riscossa e versata  in conto competenza sul capitolo di entrata  7167 “Entrate da
rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali relative ad assegnazioni
extraregionali”, la somma colpessiva di € 15,90, giusta quietanza n. 36535.

Il presente decreto è trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di
competenza ai sensi della L.R.  n. 9/2021 art. 9, previa pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo
di pubblicazione online, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., così come modificato dall'art.
98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo,                                              Il Dirigente Generale

                        Arch. Salvatore Lizzio 

Regolarizzazione degli accertamenti di entrata per l’esercizio finanziario 2023

giusi.musso
Font monospazio
626

giusi.musso
Font monospazio
23/04/2024


		2024-04-23T12:50:51+0200
	SALVATORE LIZZIO




